DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 30/2025 de 26/08/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADOS:

ALEX SANDRA MENDES PARRELA, CNPJ: 13.443.701/0001-47, VALOR TOTAL: R$ 47.073,70

(quarenta e sete mil setenta e três reais e setenta centavos);

AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA., CNPJ: 11.383.230/0001-01, VALOR

TOTAL: R$ 1.724,55 (mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos);

BRAZIL LIDER COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA., CNPJ: 41.682.046/0001-15, VALOR

TOTAL: R$ 1.184,55 (mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco e cinco centavos);

DOMCOMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ: 47.456.930/0001-18, VALOR TOTAL: R$ 38.839,00 (trinta e oito mil

oitocentos e trinta e nove reais);

EMBACOM LTDA., CNPJ: 47.156.456/0001-09, VALOR TOTAL: R$ 9.975,00 (nove mil novecentos e

setenta e cinco reais);

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA., CNPJ: 02.472.396/0002-86, VALOR TOTAL: R$ 9.101,38 (nove

mil cento e um reais e trinta e oito centavos);

PGB GRÁFICA E EDITORA LTDA., CNPJ: 35.528.559/0001-73, VALOR TOTAL: R$ 110.481,15 (cento e

dez mil quatrocentos e oitenta e um reais e quinze centavos);

R2MG MIDIA GRÁFICA LTDA., CNPJ: 41.428.778/0001-83, VALOR TOTAL: R$ 52.400,00 (cinquenta e

dois e mil quatrocentos reais);

RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP., CNPJ: 27.232.288/0001-86, VALOR TOTAL: R$ 29.900,00

(vinte e nove mil novecentos reais);

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica e

diagramação com vistas à confecção de livros, livretos, manuais, cartilhas, cartazes, folders, banners e

demais serviços para atender às necessidades das Secretarias Municias de Barra Longa.

Termo de Homologação:  06/08/2025. Barra Longa/MG, 06 de agosto de 2025. Elson Aparecido de

Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO:

ALEXSANDRO ADÃO CARNEIRO / CPF: 065.327.336-36; OBJETO: Locação de imóvel para

funcionamento do Programa Bolsa Família, localizado à Rua Getúlio Etrusco,163, Centro,

Município de Barra Longa/MG. Valor contratual de R$ 15.180,00 (quinze mil cento e oitenta

reais); Termo de Ratificação: 20/02/2025. Barra Longa/MG, 20 de fevereiro de 2025. Elson

Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 30/2025 de 26/08/2025

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo:  nº 052/2025

Processo:  nº 052/2025

Pregão Eletrônico: nº 020/2025

SRP: 018/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de impressão gráfica e diagramação com vistas à confecção de livros,

livretos, manuais, cartilhas, cartazes, folders, banners e demais serviços para atender às

necessidades das Secretarias do Município de Barra Longa.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADOS:

.ALEX SANDRA MENDES PARRELA, CNPJ: 13.443.701/0001-47, VALOR TOTAL: R$

47.073,70 (quarenta e sete mil setenta e três reais e setenta centavos);

.AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA., CNPJ: 11.383.230/0001-01,

VALOR TOTAL: R$ 1.724,55 (mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco

centavos);

.BRAZIL LIDER COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA., CNPJ: 41.682.046/0001-15,

VALOR TOTAL: R$ 1.184,55 (mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco e cinco

centavos);

.DOMCOMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ: 47.456.930/0001-18, VALOR TOTAL: R$ 38.839,00

(trinta e oito mil oitocentos e trinta e nove reais);

.EMBACOM LTDA., CNPJ: 47.156.456/0001-09, VALOR TOTAL: R$ 9.975,00 (nove mil

novecentos e setenta e cinco reais);

.GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA., CNPJ: 02.472.396/0002-86, VALOR TOTAL: R$

9.101,38 (nove mil cento e um reais e trinta e oito centavos);

.PGB GRÁFICA E EDITORA LTDA., CNPJ: 35.528.559/0001-73, VALOR TOTAL: R$

110.481,15 (cento e dez mil quatrocentos e oitenta e um reais e quinze centavos);

.R2MG MIDIA GRÁFICA LTDA., CNPJ: 41.428.778/0001-83, VALOR TOTAL: R$ 52.400,00

(cinquenta e dois e mil quatrocentos reais);

.RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP., CNPJ: 27.232.288/0001-86, VALOR TOTAL: R$

29.900,00  (vinte e nove mil novecentos reais);

Vigência: 12 meses.

Barra Longa, 12 de agosto de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva  Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 30/2025 de 26/08/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº: 106/2025

Inexigibilidade nº: 013/2025

O Município de Barra Longa, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público

que formalizou o TERMO DE FILIAÇÃO, cujo objeto é Contratação da Confederação Nacional de

Municípios (CNM) com objetivo de interesse comum de caráter político-administrativo, técnico,

cientifico, educacional, cultural e social, pessoa jurídica de direito privado, de natureza civil, sem

fins lucrativos para atender as necessidades do Município de Barra Longa.

A contratação foi autorizada conforme parecer jurídico e processo administrativo regularmente

instruído, com fundamento no art. 86 da Lei nº 14.133/2021.

Barra Longa, 21 de agosto de 2025.

Elaine Aparecida de Souza Rosa

Secretaria Municipal de Administração

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-08-27T10:48:06-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-08-27T10:48:25-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-08-27T10:48:39-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636